
Pop-Up Repair Cafe 
En pop-up repair café er en repair cafe, der afvikles 

efter invitation et sted, hvor der ikke plejer at være en 

repair cafe og hvor de aktive er folk fra andre repair 

cafeer. Men ellers er det som en almindelig repair cafe: 

En begivenhed hvor alle kan få gratis hjælp til at 

reparere alt mellem himmel og jord. Cirka. Tingene skal kunne bæres ind og sættes på 

et arbejdsbord og det må ikke være reparationer, som man lokalt vurderer at det er 

konkurrencemæssigt uhensigtsmæssigt at hjælpe med at reparere. 

De aktive lægger deres tid og nogle gange sjæl i at hjælpe vores gæster med at reparere alt 

fra cowboybukser til køkkenmaskiner og legetøjsbamser, men den enkelte reparation er kun 

et middel til at forklare vores gæster, at ting kan repareres og at de selv ofte kan løse mange 

problemer – det er læreprocessen og informationsindsamlingen, der er det vigtigste. Og den 

snak vi har om produkter og produktdesign, mens vi fikser. 

En pop-up Repair Cafe kan leveres af Repair Cafe Danmark eller en lokal repair Cafe. Den kan være gratis, 

hvis vi vurderer at det er et led i promovering af reparationsfællesskabet og det kan være en betalingsydelse, 

hvis dens afvikling kræver brug af ansat arbejdskraft eller hvis afviklingen sker som led i værtsorganisationens 

egen promovering, fx i indkøbscentre, hvor en pop-up repair cafe kan sammenlignes med andre former for 

betalt ”underholdning”. 

Pop-up repair cafeen kræver 2 – 4 borde med stole og strømforsyning. 3 borde og 5 fiksere fungerer fint. 

Der skal være en lokal kontaktperson, der kender forholdene. Sikringsskab, nødudgang etc – ganske som ved 

ethvert arrangement. Hvis røgalarm er meget følsom og reagerer på lodderøg, skal vi vide det. Aktive 

medbringer alt værktøj og evt symaskine. Hvis det ønskes etablerer vi et booking system så medarbejdere 

ved hvornår vi har tid til dem. Se mere på repairbooking.net. 

Kontakt Repair Cafe Danmark via kontakt@repaircafedanmark.dk hvis du gerne vil vide 

mere om jeres muligheder. 
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Repair Cafe Danmark 
Repair Café Danmark er paraplyorganisation for 

Danmarks mere end 130 repair cafeer, der gratis 

hjælper deres gæster med at reparere alt muligt. 

Vi reparerer ikke FOR vores gæster – vi reparerer MED 

vores gæster.  

Vi reparerer for at spare på ressourceforbrug, på klimabelastning, på mængden 

af affald og for at bevare den helt nødvendige viden om, hvordan man reparerer 

og at reparation er – eller i hvert fald bør være – muligt. 

I Danmark smider vi hvert år 100.000 ton elektronik ud på genbrugspladserne. Og en lille del 

af det bliver recirkuleret men forsvindende lidt bliver genbrugt. Og hvis man sammenligner 

de to ting, så er recirkulation meget, meget dyrere end genbrug og reparation. Ting der bliver 

til affald, er også en ressourcemæssig belastning, der er med til at øge Europas afhængighed 

af andre lande – kan tingene holdes i brug så skal vi ikke importere råstoffer til nye ting. 

Repair Cafeerne hjælper forbrugerne med at forhindre at 

legetøj, husholdningsmaskiner, tøj og værktøj bliver til affald. 

Men årligt reparerer vi i alt ca 30 ton og er langt fra den 

kæmpe mængde, der smides ud. Det er derfor, det er så 

vigtigt for os at hver eneste reparation bliver brugt til at gøre 

os klogere. At gøre forbrugerne klogere på at ting kan 

repareres, gøre os alle klogere på hvilke producenter, der 

laver produkter, der kan repareres og hvilke der ikke gør, gøre 

os klogere på hvordan og hjælpe politikere med at se, hvor vi 

bør gribe ind for klimaets, miljøets, ressourcernes, 

erhvervsmulighedernes og forsyningssikkerhedens skyld. 

De danske repair cafeers reparationsdata indgår i den 

internationale database over mere end 200.000 reparationer og det er et af de midler vi 

bruger på at blive ”produktkloge”. 

I de sidste 50 år er vi blevet opdraget til at smide ud og købe nyt, men det er ikke vejen frem. 

Vi skal tage ansvar for de ting vi har købt og vi skal sørge for at de kan bruges længst muligt. 

Se mere på www.repaircafedanmark.dk. 


